片区5-2015年1月销售总结及下月计划

     根据2015年1月销售数据，同期销售对比呈下滑趋势，销售笔数下滑，部分门店客流下滑，部分门店销售下滑，为力争完成2015年销售目标，请各店长认真分析，充分发挥各店长头脑风暴，根据门店数据分析，从门店自身查找原因，并根据门店原因对周边情况进行调研、并结合门店各类数据提升销售进行措施论证，提出可行性意见。
一、2014.1.1—1.25月与2015年1月1日-1月25日销售对比

（一）总体销售数据对比：（单位：万元）             备注：所有数据统计从1月1日至1月25日

	门店
	任务
	销售额
	毛利额
	毛利率
	销售笔数
	客单价
	会员占比

	
	销售额
	毛利额
	14年

	15年

	同比增减
	完成率
	14年

	15年

	同比增减
	完成率
	14年
	15年
	同比增减
	14年

	 15年

	同比
增减
	14年

	15年

	同比增减
	14年

	15年
 
	同比增减

	中和柳荫店
	49676.81
	15176.75
	67147.38
	49676.81
	-17470.57
	79%
	19413.98
	15176.74
	-4237.24
	30%
	29%
	30.55%
	+1.6%
	1313
	1825
	+512
	51.14
	27.22
	-23.92
	45.8%
	51.4%
	+5.6%


分析（下降或上升原因）：同比14年1月25日至15年1月25日销售下降17470元、下降原因：1、店外修路原因路人都绕道而行、2、店上人员流动比较大、
（二）会员数据对比
2014年1月1日-1月25日
	门店ID
	门店名称
	新增会员人数
	门店总销售
	门店总笔数
	会员消费笔数
	会员消费笔数占比
	会员总销售
	会员消费占比
	门店总毛利
	会员消费毛利
	会员毛利占比
	平均客单价
	毛利率

	584

	中和柳荫店
	40
	67147.38
	1313
	56
	45.8%
	10801.43
	16%
	19414
	2985
	15%
	25
	28%


2015年1月1日-1月25日
	门店ID
	门店名称
	新增会员人数
	门店总销售
	门店总笔数
	会员消费笔数
	会员消费笔数占比
	会员总销售
	会员消费占比
	总毛利
	会员消费毛利
	会员毛利占比
	平均客单价
	毛利率

	584

	中和柳荫店
	21
	49676.81
	859
	42
	51%
	25519.66
	51%
	15176.74
	954
	0.62%
	38
	30%


分析（下降或上升原因）：门店会员消费及会员毛利都有所下降、争取在今年外面路修好后有所上升
品种销售数据：（单位：元）
2014年1月1日-1月25日
	门店名称
	保健食品
	化妆品
	普通食品
	日用品
	消毒产品
	药品
	医疗器械
	中药材类
	其他

	中和柳荫店
	1973.24
	1586.33
	570.68
	68.87
	261.34
	45270.98
	2876.59
	4539.35
	


2015年1月1日-1月25日
	门店名称
	保健食品
	化妆品
	普通食品
	日用品
	消毒产品
	药品
	医疗器械
	中药材类
	其他

	中和柳荫店
	3333.79
	124.8
	1321.63
	16.77
	191.16
	38886.01
	2539.08
	2934.37
	


分析（下降或上升原因）：保健品及食品有所上升、其它都有所下滑、下滑原因1.主要是店里员工专业知识不强

                                                                                                                                           2、缺乏主动性

门店品规数统计对比（单位：个）

我店

	门店名称
	保健食品
	化妆品
	普通食品
	日用品
	消毒产品
	药品
	医疗器械
	中药材类
	其他

	中和柳荫店
	147
	30
	92
	0
	75
	4342
	380.43
	19651.7368
	0


竞争药店
	门店名称
	保健食品
	化妆品
	普通食品
	日用品
	消毒产品
	药品
	医疗器械
	中药材类
	其他

	竞争药店1
	268
	36
	103
	10
	52
	5368
	420
	35000
	0

	竞争药店2
	310
	25
	136
	8
	36
	4260
	350
	42500
	0


分析：私人药房品种比较齐、

三、周边药房与本店情况对比（请店长安排员工协助进行调研，店长进行分析）：
分析我店优势：公司药房、价格偏高、但是药品质量保证、
分析周边药房优势：
私人药房价格普遍偏低、对于普通老百姓只是对比价格的话、私人药房就比较占优势
                                                  第二部分  计划

一、结合门店周边现状及片区情况，提出门店销售增量措施。（要求实施可行，至少4条。）

二、
	（二）、完成2015年销售计划的措施

	序号
	具体措施
	责任人
	预计完成时间

	1
	　做好店内的基本工作
	　全体员工
	2015.3　

	2
	　提高专业知识
	　全体员工
	　2015.3

	3
	　在我们带领下两位实习生尽快熟悉各项工作、提高销售
	　全体员工
	　2015.4

	4
	　在工作中相互学习、
	　全体员工
	2015.2

	5
	　有一个好的工做氛围
	　全体员工
	　2015.2

	6
	　
	　
	　

	7
	　
	　
	　

	8
	　
	　
	　


门店需要公司解决的问题：1、门店中药希望在公司领导的帮助下尽快调走、

                                                        因为店上没有一位懂中药的、对中药养护方面

                                                        也很缺乏这方面的知识、      

                                                       2、希望公司多组织新员工学习专业知识
